

## **När marknaden får bestämma är pengar det viktigaste.**

Vi har de senaste veckorna kunnat läsa om vårdföretaget Vardagas äldreboenden i Karlstad och den misär många anhöriga vittnar om att de äldre lever i. Även Vänsterpartiet förfasas över detta, men vi kan inte påstå att vi är förvånade över situationen. Vi har vetat sedan länge att när marknaden får bestämma är det pengar som är viktigast, inte de äldres hälsa och välbefinnande. Trots detta beslöt en majoritet av de politiska partierna i Karlstad att låta privata företag hantera en del av vår äldreboenden. Resultatet av detta går nu att läsa i medias avslöjanden. Vad är det egentligen för typ av valfrihet vi fått?

Vänsterpartiet har i många år drivit frågan om att återta välfärden i kommunal regi, just för att vi gång på gång har sett på vilket sätt privata aktörer tar sig an välfärdsuppdraget; genom att spara in på så mycket som möjligt för att maximera vinsten till bolagets ägare.

Det är ett misstag att låta privata företag hantera vår gemensamma välfärd av många olika skäl, men framför allt handlar det om kvalitet, demokrati och trygghet.

Kvalitén är direkt kopplad till hur sparandet på pengar i verksamheten sätts i första rummet. Det handlar framför allt om att ha så lite personal som möjligt, ofta på deltidstjänster. Därefter sparar man in på mat, både i mängd och kvalitet, samt andra förbrukningsvaror som behövs i verksamheten.

Vi är medvetna om att det kan förekomma missförhållanden även i kommunala boenden. Skillnaden är att vi då har makten och insynen att ändra och gå till botten med problemet. Besparingar sker också i kommunal regi, men inte för att stoppa pengar i fickorna på enskilda personer, utan för att få en ekonomi i balans där vi kan fortsätta hålla god kvalitet och uppfylla vårt välfärdsuppdrag med de skattemedel som finns i kommunen.

Det andra skälet är demokratin och hur den urholkas när vi låter privata aktörer ta över vår välfärd. När välfärden finns i kommunal regi kan den också styras av våra folkvalda politiker. Det blir medborgarna i Karlstad som röstar fram det styre som de anser kan driva välfärden bäst. Nu ser vi i stället hur Karlstads styrande politiker står handfallna inför Vardaga och kan inte göra mer än hota med tillsyn och vite. Hade kommunen haft verksamheten i egen regi hade man kunnat tillsätta åtgärder omedelbart.

Slutligen handlar det om trygghet för våra medborgare. Att inte vara en produkt eller kund på en marknad är en god start. Våra medborgare ska veta om att Karlstads kommun har en stabil, trygg och välorganiserad välfärd som kommer fånga upp dem, oavsett vart livet tar dem. Det här handlar inte bara om äldreboenden, utan även om andra viktiga samhällsfunktioner. Genom att vi äger och driver vår egen välfärd kan vi säkerställa den tryggheten.

Nu vill vi se att styret planerar för att ta tillbaka välfärden i egen regi genom att inte förnya avtalen med de privata vårdföretagen. Vi vill också att styret undersöker möjligheterna att upphäva sitt avtal i förtid med hänvisning till att förtroendet för verksamheten är rubbat.

Nu är det på tiden att vi tar tillbaka välfärden den dit den hör hemma. Vänsterpartiet kommer fortsätta driva frågan om en välfärd i kommunal regi, med hög kvalitet, god insyn och stor trygghet.

För Vänsterpartiet Karlstad

Siri Hasting – oppositionsråd

Parvane Assadbegli – fullmäktigeledamot

Björn Molin – fullmäktigeledamot

Karl Sandström – fullmäktigeledamot

Elisabeth Björk – ersättare kommunfullmäktige

Håkan Svenneling - ersättare kommunfullmäktige